
  

 

 

COMUNE  DI BUONVICINO  

PROVINCIA   DI   COSENZA 
 

 

 

 

COPIA 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

N.  03                                                                                Data 13.01.2023 
  

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DI RIPARTO DELLE SPESE – L.R. 27/85 – 
PIANO REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO ANNO SCOLASTICO 
2022/2023 – INTEGRAZIONE DELIBERA DI G.C. N. 71 DEL 18.11.2022. 
 

 
 
L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno TREDICI, del mese di DICEMBRE, alle ore 
10,40, nella sala delle adunanze della Sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale, 
convocata nelle forme di legge. 
 
  
Presiede l'adunanza la Dr.ssa Angelina BARBIERO   nella sua qualità di Sindaco e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i sigg.: 
 
 

COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE 

1) – BARBIERO Angelina                 -   Sindaco SI  

2) – CAUTERUCCIO Gianluca    - Vice Sindaco SI  

3) – BENVENUTO Sabrina             -  Assessore - SI 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Avv. Rosa SANTORO 
 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.  

 

 
 
 
 

 



  

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

ESAMINATA  la proposta di deliberazione allegata, formulata in data 13.01.2023 dal 
Sindaco, avente per oggetto: “APPROVAZIONE PIANO DI RIPARTO DELLE SPESE 
– L.R. 27/85 – PIANO REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO ANNO 
SCOLASTICO 2022/2023 – INTEGRAZIONE DELIBERA DI G.C. N. 71 DEL 
18.11.2022”.       

 
RISCONTRATANE la validità ed opportunità nel rispetto dei principi di legalità, buon 
andamento ed imparzialità e dei criteri di economicità, efficacia e pubblicità dell’attività 
amministrativa del Comune ed in coerenza con i programmi dell’Amministrazione per il 
perseguimento dei fini statutari di sviluppo e di progresso civile, sociale ed economico 
della cittadinanza e di tutela delle risorse del territorio comunale;  
 
PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal responsabile del servizio  in ordine 
alla regolarità tecnico e contabile,  allegato al presente atto per formarne  parte 
integrante e sostanziale; 
 
VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al Decr. Leg.vo 
18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
Con voto favorevole ed unanime, reso in forma palese;  

 

D E L I B E R A 
 

1. DI FARE PROPRIA la proposta di deliberazione allegata al presente atto, per 
formarne parte integrante e sostanziale, formulata dal Sindaco in data 
13.01.2023, avente per oggetto: “APPROVAZIONE PIANO DI RIPARTO DELLE 
SPESE – L.R. 27/85 – PIANO REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO 
ANNO SCOLASTICO 2022/2023 – INTEGRAZIONE DELIBERA DI G.C. N. 71 
DEL 18.11.2022” e di approvarla in ogni sua parte; 

 

 
SUCCESSIVAMENTE  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Con ulteriore votazione unanime e palese; 
ai sensi dell’art. 134 – comma 4° del D.L.vo n. 267/2000; 

 
DICHIARA 

 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile stante l’urgenza di provvedere. 

 
 
 
 



  

 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PIANO DI RIPARTO DELLE SPESE – L.R. 27/85 – 
PIANO REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO ANNO 
SCOLASTICO 2022/2023 – INTEGRAZIONE DELIBERA DI G.C. N. 
71 DEL 18.11.2022 

 
IL SINDACO 

PREMESSO  CHE: 
-  la Legge Regionale 8.5.1985 n. 27 “Norme per il Diritto allo studio” e s.m.i. prevede la 

definizione di un programma annuale per la realizzazione degli interventi per il diritto 
allo studio approvato dalla Giunta Regionale; 

- Con  DGR n. 499 del 14.10.2022 con il quale è stato approvato il Piano Regionale per il 
Diritto allo Studio anno 2022 – anno scolastico 2022/2023 pubblicato sul sito della 
Regione Calabria; 

-  con DD n. 13675 del 07.11.2022 si è provveduto  all’assegnazione del  “Fondo 
Regionale” per il piano scuola di cui alla L. 27/85 ai Comuni Calabresi; 

 
DATO ATTO CHE questo Comune con delibera di Giunta Comunale n. 71 del 18.11.2022 ha 
approvato il  Piano di Riparto delle spese – L.R. 27/85 – piano regionale per il diritto allo studio 
anno scolastico 2022/2023 – DDS n. 13675 del 07.11.2022; 
 
PRESO ATTO  della comunicazione prot. n. 571642 del 23.12.2022 della Regione Calabria - 
Dipartimento  Istruzione, Formazione e Pari Opportunità – Settore Istruzione e Diritto allo 
studio ad oggetto “L.R. 27/85 – Piano Regionale per il Diritto allo studio A. S. 2022/2023 DGR N. 
659 del 10.12.2022. Assegnazione fondo regionale aggiuntivo”; 
 
Visto il Decreto Dirigenziale  n. 16749 del 19.12.2022 della Regione Calabria  - Settore 05 
Istruzione e Diritto allo Studio, con cui   nell’Allegato A (L.R. 27/85 integrazione contributi ai 
Comuni della Provincia di Cosenza ) al Comune  di  Buonvicino  viene assegnato un fondo 
aggiuntivo pari ad € 839,15; 
  
DATO ATTO che  si rende necessario integrare la precedente deliberazione di Giunta Comunale 
n. 71 del 18.11.2022; 
 
per i suesposti motivi si propone alla Giunta Comunale  

 

COMUNE DI BUONVICINO 
PROVINCIA   DI   COSENZA  

 

 



  

 
DI DELIBERARE 

 
APPROVARE, la parte narrativa e motivazionale della presente proposta; 
 
INTEGRARE il piano di riparto del fondo regionale per il Diritto allo Studio Anno Scolastico 
2022/2023  assegnato al Comune di Buonvicino con ulteriori € 839,15;  
 
DI DARE ATTO che in conseguenza di quanto sopra il piano di riparto con la destinazione dei 
fondi risulta essere quello di cui all’allegato format Piano Diritto allo Studio 2022 XLS; 
 
DI TRASMETTERE il presente atto deliberativo, con gli allegati,  alla Regione Calabria tramite 
pec all’indirizzo : istruzione.tisc@pec.calabria.it;  
 
PUBBLICARE l’adottanda Deliberazione sull’albo Pretorio online; 
 
DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 
267/2000 comma 4. 
 
Buonvicino li, 13.01.2023   

IL SINDACO 
f.to  Dott.ssa Angelina BARBIERO 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:istruzione.tisc@pec.calabria.it


  

 

COMUNE  DI  BUONVICINO 
PROVINCIA  DI  COSENZA 

 

 

SETTORE 1°  

AMMINISTRATIVO/FINANZIARIO 

 

 

 

 

VISTA la proposta di deliberazione della Giunta Comunale avente per oggetto:  

 

 

 

VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Leg.vo 18 agosto 2000, n. 267. 

Per quanto di propria competenza, 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

IN ORDINE ALLA REGOLARITA’  TECNICA E CONTABILE 

 

Buonvicino lì 13.01.2023 

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 

f.to   Dott. Andrea Salvatore FASANARO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

APPROVAZIONE PIANO DI RIPARTO DELLE SPESE – L.R. 27/85 – PIANO 
REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO ANNO SCOLASTICO 
2022/2023 – INTEGRAZIONE DELIBERA DI G.C. N. 71 DEL 18.11.2022 

UFFICIO RAGIONERIA 



  

 
 
Letto e sottoscritto:  
 
        

                IL PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE  
f.to (Dr.ssa Angelina BARBIERO                                       f.to (Avv.to Rosa SANTORO)  
 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 
 

CERTIFICA     
                                                   

Che la presente deliberazione viene affissa all’ Albo Pretorio on line per 15 giorni 
consecutivi a partire dal _16.01.2023_ fino al _31.01.2023_, come prescritto dall’art. 
124, comma 1°, D.Lgs n. 267/2000 (N. _____ REG. PUBB.);   

 
Che la presente deliberazione: 

(x )  E’ stata comunicata, con lettera n. __201____ in  data ___16.01.2023_, ai sigg.    
capigruppo consiliari, come prescritto dall'art. 125, comma 1, D. Lgs. n. 
267/2000; 
       

(  )   E' stata trasmessa, con lettera n. ____ in data ______________ al sig.  
      Prefetto di Cosenza (art. 135 – D.Lgs n. 267/2000).  

   
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:  

 
(  )  Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;   
 

(x )  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D. Lgs 
      n. 267/2000); 
 

Che ai sensi dell’articolo 3, quarto comma, della legge 07 Agosto 1990, n. 241 è 
ammesso avverso il presente provvedimento, entro 60 giorni dalla notificazione e/o 
pubblicazione, ricorso al T.A.R. di Catanzaro ovvero, in via alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla data di 
notificazione. 

 
 
Lì __16.01.2023_____  

IL SEGRETARIO COMUNALE   
                                                                            f.to (Avv.to Rosa SANTORO) 
 
 
E’ copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Buonvicino, lì___16.01.2023____ 

IL SEGRETARIO COMUNALE   
                                                                           F.to (Avv.to Rosa SANTORO) 

 
   

 

 
 


